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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Konya Ovası Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı; Aksaray, Karaman, 
Konya ve Niğde illerinden oluşan KOP Bölgesi'nde yatırımların gerektirdiği araştınna, 

planlama, programlama, projelendirme, izleme, değerlendirme ve koordinasyon hizmetlerinin 
yerine getirilmesi suretiyle, bu projelerin kapsadığı bölgelerin kalkınmasını hızlandırmak 
üzere, 2011 yılında çıkarılan 642 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulmuştur. Anılan 
KHK ile KOP İdaresi'nin görev alanı Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerinden 
oluşmakta iken 6 Haziran 2016 tarihli ve 2016/8870 sayılı kararnameye ilişkin ekli Bakanlar 
Kurulu Karan ile Nevşehir ve Yozgat, 7 Eylül 2016 tarihli ve 2016/9140 sayılı kararnameye 
ilişkin ekli Bakanlar Kurulu Karan ile ise Kırıkkale ve Kırşehir illeri eklenmiştir. 

Bölgenin kalkınmasını hızlandırmak için bölge illerimiz için hazırlanan ve 2014-2018 
yıllarını kapsayan KOP Eylem Planı halen yürürlüktedir. Buna göre, eylem planı dönemi 
boyunca istihdamın artırılmasından işsizliğin düşürülmesine, toprak ve su kaynaklarının 
sürdürülebilir kullanımından bölgedeki ekonomik yapının güçlendirilmesine, altyapı 

sorunlarının çözülmesinden kentleşmeye, beşer! ve sosyal yapının güçlendirilmesinden 
kurumsal kapasitenin geliştirilmesine yönelik pek çok eksende hedef belirlenmiştir. 

KOP Bölgesi'nin tarım arazisi varlığı, Türkiye tarım arazisi varlığının yaklaşık 

%12' sine karşılık gelmekte olup; bir dekar tarım alanına düşen kullanılabilir su potansiyelinin 
Türkiye ortalaması 483 m3/yıl iken, bölgede bu oran 198 m3/yıldır. Buna göre KOP Bölgesi, 
Türkiye geneline göre alan bazında %59 daha düşük kullanılabilir su potansiyeline sahiptir. 
Bu durum bölgedeki su kısıtının en çarpıcı kanıtıdır. Türkiye'de kullanılabilir yerilstü su 
kaynağının sadece yüzde 6'sı, yeraltı su kaynağının ise yaklaşık yüzde 23'ü bölgede yer 
almaktadır. 

KOP Bölgesi'nde yeraltı su seviyesi her yıl ortalama olarak 3 mm civarında 

düşmektedir. Yeraltı sularındaki düşüşlerin devam etmesi halinde, belli bir derinlikten sonra 
su çekimi ekonomik ve güvenli olmaktan çıkacaktır. Halihazırda oluşan obruklar bölge 
halkını tedirgin etmektedir. Özellikle sulama alanında bölgenin ihtiyaçlarına çözüm 
üretebilecek projeleri destekleme ve hayata geçirme anlamında umut vadeden Konya Ovası 
Projesi, ne yazık ki KOP bölgesinde üretim yapan çiftçinin en temel ve güncel sorunu olan su 
sorununa henüz kalıcı bir çözüm üretemediği gibi, bitirileceği ifade edilen sulama projelerini 
de halen nihayete erdirememiştir. 

Konya-Çumra III. Merhale Projesi, Niğde Gebere II. Merhale Projesi, Yozgat 
Akdağmadeni-Bahçecik Projesi, Karaman-Ulukışla-Yenice Yeni Demiryolu ve 2. Hat Yapımı 
gibi bazı projelerin henüz tamamlanmadığı 2014-2018 Eylem Planı yerini 2021-2023 Eylem 
Planı 'na bırakmış, bölge halkının yaşadığı sorunlar, çektiği sıkıntılar rrtelenmiştif.~;-_r .- · -
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kuraklık sorununa kesin çözüm sunmayacak olsa da KOP Projesi'nin bitirilmesi, bölge halkı 
ve çiftçimiz açısından önem arz etmektedir. 

Tüın bu hususlar dikkate alınarak Konya Ovası Projesi 'nin bitirilememesinin sebepleri 
ile aksaklığa neden olan unsurların belirlenmesi ve projenin sonuçlanması adına gerekli 
çalışmaların tespit edilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
içtüzüğünün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif 
ederiz. 
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